АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<ЛО abOcZSг_ г. Дальнегорск №

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 20.04.2016

№ 200-па «О комиссии администрации Дальнегорского
городского округа по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих
и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях

по соблюдению требований к служебному поведению федеральных

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,

постановлением Губернатора Приморского края от 23.11.2012 № 80-пг «Об

утверждении Положения о порядке образования комиссий по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа,

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии администрации Дальнегорского

городского округа по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 20.04.2016

№ 200-па, (в редакции постановлений от 05.07.2016 № 381-па, от 17.04.2017 № 209-

па, от 02.03.2018 № 170-па, от 06.04.2018 № 238-па, от 25.07.2018 № 504-па, от

18.01.2019 № 20-па, от 08.07.2019 № 533-па, от 20.09.2019 № 775-па, от 16.03.2020

№ 250-па, 14.08.2020 № 750-па, от 02.04.2021 № 288-па), следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 6 исключить;

2) подпункт «а» пункта 12 изложить в следующей редакции:

«а) представление Главой Дальнегорского городского округа или

руководителем органа администрации Дальнегорского городского округа,

наделенного правами юридического лица, в соответствии с Положением о проверке

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими,

замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,

соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденного

постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 № 49-пг (далее -

Положение, утвержденное постановлением Губернатора Приморского края от

10.07.2012 № 49-пг), материалов проверки, свидетельствующих:

- о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных

сведений, предусмотренных подпунктом 1.1 пункта 1 Положения, утвержденного

постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 № 49-пг;

- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному

поведению и (или) требований об урегулированию конфликта интересов;»;

3) подпункт «в» пункта 12 после слов «Главы городского округа» дополнить

словами «, руководителя органа администрации Дальнегорского городского округа,

наделенного правами юридического лица,»;

4) подпункты «а» и «б» пункта 23 изложить в следующей редакции:

«а) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в

соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 Положения, утвержденного

постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 № 49-пг, являются

достоверными и полными;
б) установить, что сведения, представленные муниципальным служащим в

соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 Положения, утвержденного

постановлением Губернатора Приморского края от 10.07.2012 № 49-пг, являются

недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует

представителю нанимателя муниципального служащего (далее -  работодатель)

применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»;

5) в пункте 38 слова «и уведомить его устно в течение трех рабочих дней»

исключить.

2. Утвердить состав комиссии администрации Дальнегорского городского

округа по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое

слово» и размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

А.М. Теребилов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Дальнегорского городского округа
от do.С?. doJ3 № 933

СОСТАВ
комиссии администрации Дальнегорского городского округа

по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Столярова Юлия Валерьевна - первый заместитель главы администрации
Дальнегорского городского округа, председатель комиссии;

Наумова Ольга Анатольевна -  заместитель главы администрации
Дальнегорского городского округа, заместитель председателя комиссии;

Киселёва Александра Олеговна -  начальник отдела кадров и муниципальной
службы управления делами администрации Дальнегорского городского округа,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Алексеев Максим Викторович -  начальник юридического отдела
администрации Дальнегорского городского округа;

Выголов Еригорий Михайлович -  директор представительства в
г.Дальнегорск Образовательной организации высшего образования «Открытый
юридический институт» (фонд) г.Владивосток;

Карпушкина Наталья Александровна -  главный специалист 1 разряда
юридического отдела администрации Дальнегорского городского округа;

Мамонова Ирина Олеговна - начальник управления делами администрации
Дальнегорского городского округа;

Острошенко Галина Александровна - представитель Общественного совета
при администрации Дальнегорского городского округа.